
CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

Ufficio: Registro delle Imprese

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  DELL’AREA 1 

AREA SERVIZI ANAGRAFICO-CERTIFICATIVI

OGGETTO: SOCIETÀ PRIVE DI DOMICILIO DIGITALE NEL REGISTRO DELLE 

IMPRESE: INDIVIDUAZIONE SOCIETÀ DA SANZIONARE E ASSEGNAZIONE 

D’UFFICIO DEL DOMICILIO DIGITALE AI SENSI DELL’ART. 37 DL N 76/2020-L 

120/2020

IL DIRIGENTE

CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE 

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio di Vicenza, approvato dal Consiglio con 

provvedimento n. 3 del 16 marzo 2023;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato dal 

Consiglio con provvedimento n. 6 del 26 maggio 2020;

VISTA la struttura organizzativa della Camera di Commercio di Vicenza, approvata dalla 

Giunta con deliberazione n. 126 del 1° dicembre 2022, in cui sono state individuate le 

seguenti Aree dirigenziali: Area Funzioni di Staff attribuita al Segretario Generale, Area 

Servizi anagrafico-certificativi, Area Servizi di Regolazione e Promozione territorio imprese, 

Area Gestione delle Risorse;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 77 del 28 novembre 2023 avente ad 

oggetto "Nuova struttura organizzativa a far data dal 1 febbraio 2024" che ha modificato 

alcune unità operative; 

VISTO che con Decreto del Ministero delle Imprese e del Made in Italy del 19 settembre 

2023 il dr. Michele Marchetto è stato nominato Segretario Generale della Camera di 

Commercio di Vicenza a decorrere dal 27 settembre 2023;

VISTO che con la deliberazione n. 115 del 28 settembre 2023 la Giunta ha assegnato al 

Segretario Generale, dr. Michele Marchetto, la dirigenza ad interim dell’Area Servizi 

anagrafico-certificativi, a decorrere dal 27 settembre 2023 fino al 31 dicembre 2025 e ha 

confermato gli incarichi assegnati con la deliberazione n. 141 del 20 dicembre 2022;

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 221 del 26/11/2014, con cui è stato nominato il 

Conservatore del Registro delle Imprese di Vicenza;

VISTI l’articolo 8, L. n. 580/1993, il D.P.R. n. 581/1995;

cciaa_vi - A100196 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2025000039 del 24/07/2025



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 2

VISTI:

- l'art. 3-bis comma 1 del d. lgs. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, che dispone: 

«…i soggetti tenuti all'iscrizione nel registro delle imprese hanno l'obbligo di dotarsi di un 

domicilio digitale…»;

- l’articolo 16 del DL n. 185/2008, convertito in L. n. 2/2009, - così come modificato dall’art.

37 DL n. 76/2020 convertito il legge n. 120/2020 - che prevede:

a) l’obbligo per le imprese costituite in forma societaria di iscrivere nel registro delle imprese 

il proprio domicilio digitale (già ‘indirizzo di posta elettronica certificata’ o PEC);

b) che le imprese societarie, già iscritte nel registro delle imprese, «che non hanno indicato il 

proprio domicilio digitale entro il 1° ottobre 2020, o il cui domicilio digitale è stato 

cancellato dall'ufficio del registro delle imprese ai sensi del comma 6-ter» sono sottoposte 

«alla sanzione prevista dall'articolo 2630 del codice civile, in misura raddoppiata» e 

c) che «l’ufficio del registro delle imprese, contestualmente all'irrogazione della sanzione, 

assegna d'ufficio un nuovo e diverso domicilio digitale per il ricevimento di comunicazioni e 

notifiche, attestato presso il cassetto digitale dell'imprenditore, erogato dal gestore del 

sistema informativo nazionale delle Camere di commercio di cui all'articolo 8, comma 6, 

della legge 29 dicembre 1993, n. 580»;

VISTA la comunicazione prot n. 11514 del 23 maggio 2022 (al prot. Camerale n. 42228 del 

23/05/2022) con cui Unioncamere ha trasmesso le “linee guida ai fini dell’assegnazione del 

domicilio digitale (articolo 37 decreto legge 26 luglio 2020 n. 76)”;

RICHIAMATO l’articolo 6 del Regolamento camerale per lo svolgimento dei procedimenti 

di iscrizione d’ufficio1 ove è previsto «l’ufficio provvede all’avvio cumulativo del 

procedimento nei confronti delle imprese per cui viene accertato lo stesso tipo di irregolarità 

e il procedimento si conclude mediante l’adozione di un unico provvedimento cumulativo. 

Per l’esecuzione delle iscrizioni nel registro delle imprese l’ufficio può avvalersi di sistemi 

informatici di caricamento cumulativo ed automatizzato dei dati.»

RICHIAMATA la determinazione n. 23 del 09/05/2025 - avente ad oggetto «società prive di 

domicilio digitale nel registro delle imprese: invito alla comunicazione e avvio del 

procedimento di assegnazione d’ufficio del domicilio digitale ai sensi dell’art. 37 DL n 

76/2020 - L 120/2020» - con cui è stato individuato un elenco di n. 153 imprese costituite in 

forma societaria che non hanno il domicilio digitale iscritto nel registro delle imprese, non 

sono soggette a procedure concorsuali e non risultano candidate a procedure di cancellazione 

d’ufficio in base all’art. 2490 c.c. e all’art. 3 D.R.P. n. 247/2004; 

CONSIDERATO che detta determinazione, unitamente all’avviso di avvio del procedimento 

e invito a regolarizzare la posizione anagrafica e a comunicare il domicilio digitale della 

                                               
1 Il “ Regolamento per lo svolgimento dei procedimenti di iscrizione d’ufficio relativi al registro delle imprese e al Repertorio 

delle notizie economico amministrative” è stato adottato dal Consiglio Camerale con delibera del 30/07/2019, n 11 e 

successivamente modificato dalla Giunta Camerale, con poteri del Consiglio, con delibera del 21/07/2022, pubblicata all’Albo 

camerale con atto del 03/08/2022, n. 84. 



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 3

società entro il 15 luglio 2025, è stata pubblicata all’Albo Camerale dal 12/05/2025 al 

11/06/2025; 

CONSIDERATO che il 15/07/2025 sono scaduti i termini assegnati alle società interessate 

per regolarizzare la propria posizione comunicando al registro delle imprese il proprio 

domicilio digitale/PEC valido ed attivo; 

PRESO ATTO che l’ufficio ha archiviato il procedimento per n. 2 società, le quali hanno 

comunicato il proprio domicilio digitale, mentre per le restanti 150 società, avendo 

aggiornato l’elenco eliminando un’impresa conteggiata due volte, permane la situazione di 

irregolarità accertata ai sensi dell’art. 37 DL n 76/2020 – L n. 120/2020; 

RICHIAMATI gli articoli 8, comma 2, della legge n 241/1990 e 8 del Regolamento 

Camerale citato in base ai quali la comunicazione del provvedimento finale del 

procedimento, qualora la comunicazione personale risulti particolarmente gravosa per 

l’elevato numero dei destinatari, può essere effettuata mediante pubblicazione all’Albo 

Camerale, tenuto con modalità telematiche ai sensi dell’art. 32 L n 69/2009; 

VISTA la direttiva del Conservatore del registro imprese prot. n. 0044764/U del 04/06/2021, 

ove è previsto che «quando le imprese interessate non hanno provveduto – in ottemperanza 

all’art. 37 del DL Semplificazioni e alle norme in materia – all’iscrizione del proprio 

domicilio digitale (PEC) nel Registro delle Imprese, l’Ufficio del Registro delle Imprese 

procede alle comunicazioni inerenti i procedimenti d’ufficio di cancellazione, previsti dal 

DPR n 247/2004, dagli articoli 2490 c.c., 37 e 40 del DL Semplificazioni, come richiamati in 

premessa, mediante: a) pubblicazione dell’avviso e/o del provvedimento all’Albo on line 

della Camera di Commercio di Vicenza nella sezione dedicata di cui all’art. 32, comma 

primo, della Legge 18 giugno 2009, n 69 per almeno trenta giorni o termine superiore 

previsto dalla normativa di riferimento;»; 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

Registro delle Imprese e la legittimità del provvedimento: 

DETERMINA

1) di assegnare d’ufficio a ciascuna delle società elencate al seguente punto 4), tramite

Infocamere Scpa, gestore del sistema informativo nazionale delle Camere di commercio ai 

sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 29 dicembre 1993, n. 580, un domicilio digitale, il 

quale: 

a) avrà la seguente dicitura: codice_fiscale_impresa@impresa.italia.it; 

b) sarà valido solamente per il ricevimento di comunicazioni e notifiche e non consentirà di 

rispondere alle comunicazioni pervenute; 

c) sarà disponibile all’indirizzo https://impresa.italia.it presso il cassetto digitale 

dell’imprenditore; 

d) sarà accessibile mediante identità digitale (SPID/CNS); 

2) di procedere, contestualmente, nei confronti delle predette società prive del domicilio 

digitale, in persona del legale rappresentante, all’applicazione della sanzione amministrativa 



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 4

prevista dall'articolo 2630 del codice civile, in misura raddoppiata, oltre al pagamento delle 

spese di procedimento, mediante comunicazione del relativo accertamento al domicilio 

digitale di cui al punto precedente; 

3) di comunicare il presente provvedimento alle società interessate mediante pubblicazione 

all’Albo camerale per 30 giorni; 

4) Elenco società prive di domicilio digitale nel registro delle imprese:

N REA 

VI

Codice Fiscale Denominazione

72855 00148630247 MASTRO TRASPORTI DI PASIN MORENO & C.

120006 00286310248 G.L. S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

223559 00362350241 BRAZZALE GIORGIO E C. S.N.C.

135164 00545890246 BUM S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

273616 00928990241 EUROTRAVEL SRL - UNIPERSONALE -

282420 00946060241 PLANET CAR SERVICE S.R.L. - UNIPERSONALE

306493 00949410245 RACING CARS SAS DI ZANETTI LARA & C. - IN 

LIQUIDAZIONE

157883 01279490245 OFF S.R.L.

168259 01284700232 CLASSIC GARAGE SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

307200 01889380356 SIPEL GROUP S.R.L.

256846 01941640300 ICEF S.R.L. - COSTRUZIONI EDILI

196867 01963800246 VIGOLO ASSICURAZIONI DI VIGOLO DANILO S.A.S.

199481 01980960247 ARNOLD'S - S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

199698 01995880240 CADORE AUTO S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

275779 02051630305 G.& P. S.R.L. UNIPERSONALE

204931 02084470240 I.C.E. S.N.C. DI MILAN VANIO E COZZA SERGIO - IN 

LIQUIDAZIONE -

222538 02322970241 ANGRISANI LUCIA & LO GRANDE ANGELO - S.N.C.

223649 02330980240 BAR PASTICCERIA PALLADIO S.R.L.

223912 02338080241 WEMI SRL UNIPERSONALE - IN LIQUIDAZIONE

226287 02370380244 PADDY'S PUB S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

227858 02391720246 PONTE COSTRUZIONI DI LAGO SIMONE & C. S.N.C. - IN 

LIQUIDAZIONE

228482 02403460245 AGENZIA IMMOBILIARE IL MEDIATORE S.R.L. -



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 5

N REA 

VI

Codice Fiscale Denominazione

SOCIETA' UNIPERSONALE

229864 02423450242 QUORUM 2 S.R.L.

230507 02433870249 TRANCERIA MASSIGNAN S.N.C. - DI RENZO E SILVIA 

MASSIGNAN

232641 02461320240 TREESSECI ORO S.R.L.

234744 02490780240 GIEMMEPLUS S.R.L.

235544 02497820247 PONTE VECCHIO ARGENTERIE SRL - UNIPERSONALE

238159 02535940247 LUCI E OMBRE SRL

328247 02551380286 ANNALISA S.R.L.

240540 02563840244 IMMOBILIARE TAMERICI SRL

242735 02572000244 I.T.C. S.R.L. – UNIPERSONALE

261963 02628200244 M.S.A. AUTOMAZIONI S.R.L. - UNIPERSONALE

238538 02652020237 MANU S.R.L.

266184 02678410248 IL CEDRO S.R.L.

267079 02693880243 FIORE IMMOBILIARE S.A.S. DI FIORESE LAURA & C.

268789 02706820244 MACHINE DESIGN SRL

271508 02751320249 CH-OM S.R.L.

272204 02756420242 GALILEO S.R.L. UNIPERSONALE

272406 02756510240 T.L.S. S.R.L.

276987 02805900244 A. SGREVA S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

279241 02837330246 GUANSPAL S.R.L. - IN SCIOGLIMENTO

279688 02843270246 PROFIN S.R.L. - IN SCIOGLIMENTO

279735 02843980240 DMS SRL - UNIPERSONALE

279276 02853600241 RISTORANTE NANA' S.R.L. - UNIPERSONALE

280439 02865480244 AREAPRESS S.R.L.

281577 02876540242 EURIST SRL - UNIPERSONALE

283968 02905010241 SI.RA. COSTRUZIONI S.R.L.

284288 02912200249 M.E.C.I. S.R.L.

284708 02917970242 MAGI - S.R.L.

286863 02945780241 GLOSS S.R.L. U.S.

287615 02957560242 G.V. S.R.L.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 6

N REA 

VI

Codice Fiscale Denominazione

287757 02958560241 NEW FORUM S.R.L.

287944 02962460248 QUATTRO MORI S.N.C. DI CAU CLAUDIO & C.

288062 02963860248 CENTRAL ARREDA S.R.L.

290625 02994710248 RISTORANTE PIZZERIA EUROGIARDINO S.R.L. -

UNIPERSONALE

290649 02998470245 AUTO PER TUTTI S.R.L. - UNIPERSONALE

331306 02998760231 IMMOBILIARE RAFAEL S.R.L.

291113 03002010241 ASA INTERNATIONAL SRL

291464 03005540244 2B ARREDO PARQUET S.R.L. - UNIPERSONALE

293211 03025360243 MILLENIUM S.R.L.

293021 03026460240 NUOVA AUTO 3000 SRL BY IMPORT & EXPORT-

UNIPERSONALE

293895 03036680241 VIVIAN AUTOTRASPORTI DI VIVIAN LUCA & C.

293923 03037190240 SICRAM S.R.L.

294379 03041370242 GECOS COSTRUZIONI SRL

295629 03054440247 COSTRUZIONI ZORAN & SILVANA S.R.L.

296365 03068490246 GIANHOR S.R.L.

296816 03074570247 MOTORSTORE DEVELOPMENT S.R.L.

297155 03076580244 BANGLA S.A.S. DI KANON SHAH ALAM E HASAN 

MAHADI

297865 03081390241 LA VENEZIANA S.R.L.

301798 03136990243 M.I.G. ENLLY S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE

301861 03139800241 NONSOLOCAMPER S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

302304 03143420242 EUROPROGRAM GROUP S.R.L.

302680 03143970246 SARE - S.R.L.

302255 03144820242 GLOBAL JEWELRY SOURCING S.R.L.

303287 03157580246 PANDORA S.R.L.

303541 03158480248 IMMOBILIARE FERRARI CORPORATION S.R.L.

303713 03164150249 OMNIA DOMUS S.R.L.

303982 03166300248 DELTA FORNITURE INDUSTRIALI S.R.L.

304131 03167700248 AUTOTRASPORTI F.LLI CIPRIANI DI CIPRIANI 



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 7

N REA 

VI

Codice Fiscale Denominazione

ADALBERTO & C.

304565 03172680245 AGRIMONTE SOCIETA' AGRICOLA DI 

MONTEMAGGIORE BARBARA & C. S.A.S

304591 03173160247 ROSA S.R.L.

304468 03173800248 ELLE S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

306547 03196980241 WIZARDROAD ITALIA SRL

328106 03203491216 VIBO S.R.L.

308384 03226060246 GENERAL SERVICES S.R.L.

316829 03234210965 GREEN INDUSTRIES SRL SOCIETA' UNIPERSONALE

268802 03235240268 DISTRIBUTION SERVICE S.R.L.

309599 03240660245 ENJOY S.R.L.

309898 03244810242 STZ IMMOBILIARE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

312532 03275430241 REB CONSULTANT E ENGINEERING S.R.L.

312908 03278890243 VENDIN GROUP SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA

313063 03283620247 SECURCLIMA SYSTEM S.R.L.

313158 03286350248 SOCIETA' AGRICOLA SUMMANO DI LOMBARDI 

GIULIANO & C. S.S. - IN LIQUIDAZIONE

313199 03288040243 AURA S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

314227 03300610247 KCI SRL

314404 03302830249 MY BOX S.R.L.

314673 03305910246 BRA.GI. - SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

315770 03319440248 COSTA IMMOBILIARE S.A.S. DI COSTA SANTE & C.

315770 03319440248 COSTA IMMOBILIARE S.A.S. DI COSTA SANTE & C.

315821 03320160249 GOLFINA S.R.L.

316356 03327180240 BEST ISTANBUL DONER KEBAP S.A.S. DI YILDIRIM AGA 

E C.

317031 03336010248 CHIARA S.R.L.

317093 03336440247 ILIC SASA S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

317487 03340540248 A.P. LEATHER S.R.L.

317422 03340680242 MECENERO PELLAMI S.R.L.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 8

N REA 

VI

Codice Fiscale Denominazione

317973 03345890242 S.T.A.R.T. S.R.L.

318323 03349480248 MASTEN LEATHERS S.R.L.

318844 03356330245 C.T.F. S.R.L.

319088 03357770241 LO.CA.T. S.R.L.

319973 03372630248 FAST LEATHER S.R.L. - UNIPERSONALE

320624 03379910247 SOCIETA' ITALIANA VINI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

320884 03384170241 BRAND & MEDIA ITALIA S.R.L. - IN SCIOGLIMENTO

320951 03384560243 POSA PIU' S.R.L.

305443 03386240232 BERGI S.R.L.

322550 03401010248 A.H. PELLI S.R.L.

322866 03405320247 SIMPLY LEATHER S.R.L.

323422 03411930245 EUROFIDA SRL

324121 03420710240 TROY S.R.L.

324178 03421290242 SEVEN S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE

324788 03428620243 S.G.S. S.R.L.

325049 03431200249 MULCOS S.R.L.

415034 03459410282 LA MANUTENZIONE S.N.C. DI BACCARIN PAOLO & C.

327494 03465110249 NUOVA LAMPO S.R.L. - UNIPERSONALE

329515 03486480241 SKYLINE S.R.L. IN SCIOGLIMENTO

329492 03489270243 ITALSERVICES S.R.L.

330147 03498260243 ONE.IT S.R.L.

332787 03533010249 BRAND ASSETS S.R.L. - IN SCIOGLIMENTO

333804 03546390240 ONE BUSINESS S.R.L. - IN SCIOGLIMENTO

334553 03554520241 ALIAN S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

305598 03588560288 EURO-GOLD 2000 S.R.L.

338871 03609800242 NORDEST SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

339889 03621420243 BALTO S.R.L. SOCIETA' AGRICOLA

342424 03649980244 ALTE CARBURANTI S.N.C. DI DALLA POZZA PAOLO & C.

342475 03650580248 PROGETTO BART S.R.L.-IN SCIOGLIMENTO-

343198 03658390244 BELLA ZOILO GOURMET S.R.L. - IN SCIOGLIMENTO



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 9

N REA 

VI

Codice Fiscale Denominazione

344535 03675810240 R.V.L. SRL

345909 03686260245 CA' GRANA SOCIETA' AGRICOLA S.S.

353472 03780140244 JHAJJ INDIAN ALIMENTARI S.N.C. DI SINGH SATVINDER 

& C. - IN LIQUIDAZIONE

367691 03804890246 CASELLE SOCIETA' AGRICOLA

357160 03826300240 FIBRE & FILATI SRL

363565 03896830241 NMN TRANSPORT SRL

324297 03961870262 MAV S.R.L.

369412 03977120249 NUOVA CEI LOGISTICA TRANSPORT SRL 

SEMPLIFICATA

374766 04047950243 AMA ITALIA HOLDING SOCIETA' A RESPONSABILITA' 

LIMITATA SEMPLIFICATA

305207 08259360017 MICHAEL - FIN S.R.L.

262663 12075450150 ELCOTEL S.R.L.

285019 13029880153 ENQUIRY S.R.L. SOCIETA' UNIPERSONALE

299734 13369360154 TRUSTME SRL

279610 92013380248 GREIN SOCIETA’ SEMPLICE

238398 95010180248 ISABEL AGRICOLA SOCIETA' SEMPLICE

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1

Conservatore del Registro delle Imprese

(Dr. Michele Marchetto)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2025-07-24T22:10:44+0200
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




